1

平成25年８月20日

各 位

会 社 名 株式会社シスウェーブホールディングス

代表者名 代表取締役社長  宮嶋 淳

（ＪＡＳＤＡＱコード：6636）

問合せ先 管理部長  田口 伸之介

電話 044－738－2470

ライツ・オファリング（ノンコミットメント型/上場型新株予約権の無償割当て）による

当社第２回新株予約権の権利行使結果（確定）に関するお知らせ

 平成25年６月５日付公表の「ライツ・オファリング（ノンコミットメント型/上場型新株予約権の

無償割当て）に関するお知らせ」においてお知らせいたしました当社によるライツ・オファリングに

関し、当社第２回新株予約権（以下「本新株予約権」といいます。）の権利行使期間が平成25年８月

14日（水）をもって終了し、権利行使結果が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。株主及び投資家の皆様のご理解のもと、多数の権利行使をいただきましたことに厚く御礼を申し

上げます。

記

１．本新株予約権の概要及び行使結果（確定）

本新株予約権の名称 株式会社シスウェーブホールディングス 第２回新株予約権

本新株予約権の行使期間 平成25年７月18日（木）から平成25年８月14日（水）まで

本新株予約権の発行総数 355,274個

行使された本新株予約権の個数 332,609個

本新株予約権の発行総数に対する権利行使割合 93.62％

交付株式数（注）１． 665,218株

払込総額 1,663,045,000円

（注）１．本新株予約権１個の行使により当社普通株式２株が交付されるため、行使された本新株予

約権の２倍の数の株式が交付されております。

２．平成25年８月20日（火）現在の発行済株式総数及び資本金の額

発行済株式総数 1,037,241株（内、自己株式16,749株）

資本金の額 1,337,277,847円

 2

３．調達資金の使途

今回の調達資金につきましては、平成25年６月５日付公表の「ライツ・オファリング（ノンコミッ

トメント型/上場型新株予約権の無償割当て）に関するお知らせ」においてお知らせいたしましたと

おり、①スーパーソルガム種子の購入、②インドネシアの株式会社サミラナ・スーリャ・セメスタ

（PT.Samirana Surya Semesta）とのジョイントベンチャーであるPT. Samirana Kisma Tirta（以下

「本件ＪＶ」といいます。）の運転資金（人件費及び土地の賃借料等）、③本件JVによるソルガム糖益

プラントの建設費用の一部、④本件ＪＶによるバイオエタノールプラントの建設費用の一部の対価に

充当する予定です。また、調達資金のうち５億円を株式会社日本ソルガムの株式取得の対価に充当し、

株式会社日本ソルガムは本日付にて当社の完全子会社となりました。

４．業績に与える影響

現在のところ、当社が平成25年３月29日付「中期経営計画（ＳＷアクションプラン2014－2016）の

策定に関するお知らせ」で公表した中期経営計画（本件ＪＶを含むインドネシア事業は織り込み済

み。）及び平成25年８月２日付「平成26年３月期第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」で公表し

た平成26年３月期の連結業績予想及び１株当たりの年間配当金（予想）に、変更はございません。今

後、当社の業績又は中期経営計画への影響が生じた場合は、速やかに開示いたします。

以 上